
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

DETERMINAZIONE DEL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

n.  28  del 04/07/2023 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020 

convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., volto alla stipula di 

un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, 

comma 3, D.lgs. 50/2016 relativo al servizio di erogazione di buoni pasto 

elettronici in favore dei dipendenti di EUR TEL S.R.L. fino al 31.03.2024. 

IL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

▪ EUR S.p.A. ha rilevato l’esigenza di affidare il servizio di erogazione dei buoni 

pasto elettronici in favore dei dipendenti della società EUR TEL S.R.L.; 

▪ con atto prot. Funzione Governo Rischi, Capitale Umano e Tecnologico n.155 

del 24.05.2023, EUR S.p.A. ha conferito, ai sensi dell’art.31, D.Lgs. n.50/2016, 

l’incarico di Responsabile del Procedimento per la fase di progettazione, 

programmazione, acquisto ed esecuzione al Dott. Andrea Tancioni; 

▪ con proposta di affidamento del 20.06.2023, il suindicato Responsabile del 

Procedimento per la fase di progettazione, programmazione, acquisto ed 

esecuzione ha rappresentato quanto segue: 

- di aver individuato quale procedura di scelta del contraente l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020 convertito 

con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., volto alla stipula di un 

accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, 

comma 3, D.lgs. 50/2016, mediante invito dell’operatore economico “DAY 

RISTOSERVICE S.P.A.”, C.F. e P.IVA 03543000370; 

- di aver stabilito la durata presente affidamento sino al 31.03.2024 con 

decorrenza dalla sottoscrizione del verbale di consegna; 

- di aver stimato l’importo dell’accordo quadro in € 7.560,00 (euro 

settemilacinquecentosessanta/00), individuato sulla base del valore 

nominale dei singoli buoni pasto, pari ad € 7,00, in favore di 5 dipendenti 

aventi diritto per n. 12 mensilità; 

- in data 25.05.2023, l’operatore economico “DAY RISTOSERVICE S.P.A.” 

ha offerto il ribasso unico percentuale del 18,15% (diciotto virgola quindici 



 

2 
 

per cento) da applicarsi al valore nominale dei singoli buoni pasto, pari ad 

€ 7,00; 

- in data 15.06.2023 è stato riscontrato l’esito positivo delle verifiche di cui 

all’art.80, D.Lgs.n.50/2016; 

 

ed ha proposto di affidare direttamente, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del 

D.L. n.76/2020 convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i.  mediante 

stipula di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, 

comma 3, D.lgs. 50/2016, il servizio di erogazione dei buoni pasto elettronici in 

favore dei dipendenti della società EUR TEL S.R.L. all’operatore economico: 

“DAY RISTOSERVICE S.P.A.” 

con sede in Via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 

n. 11 – 40127 Bologna 

C.F. e P.IVA 03543000370 

che ha offerto il ribasso unico percentuale del 18,15% (diciotto virgola quindici per 

cento) da applicarsi al valore nominale dei singoli buoni pasto, pari ad € 7,00. 

 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento; 

VISTA la proposta di affidamento nonché la relazione del Responsabile del 

Procedimento per la fase di programmazione, progettazione, acquisto ed esecuzione, 

che si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di affidare i servizi in oggetto all’operatore economico “DAY 

RISTOSERVICE S.P.A.”; 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’aggiudicatario. 

 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, il Procuratore speciale di EUR S.p.A., Avv. 

Donata Nuzzo 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta del Responsabile del Procedimento per la 

fase di programmazione, progettazione, acquisto ed esecuzione, redatta ai sensi 

dell’art.33, comma 1, D.Lgs. n.50/2016, da considerarsi parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  



 

3 
 

2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020 

convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., mediante stipula di un 

accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3, 

D.lgs. 50/2016, il servizio di erogazione dei buoni pasto elettronici in favore dei 

dipendenti della società EUR TEL S.R.L. all’operatore economico: 

“DAY RISTOSERVICE S.P.A.” 

con sede in Via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 

n. 11 – 40127 Bologna 

C.F. e P.IVA 03543000370 

 

che ha offerto il ribasso unico percentuale del 18,15% (diciotto virgola quindici per 

cento) da applicarsi al valore nominale dei singoli buoni pasto, pari ad € 7,00; 

3. di dare atto che l’importo dell’accordo quadro è pari ad € 6.188,40, (euro 

seimilacentoottantotto/40) oltre IVA; 

4. di dare atto che il presente affidamento avrà durata pari a 12 mesi sino al 31.03.2024, 

con decorrenza dalla sottoscrizione del verbale di consegna; 

5. di autorizzare la spesa pari ad € 6.188,40, (euro seimilacentoottantotto/40) oltre IVA 

su Co.Ge 020802110135 e Centro di costo 99030022; 

6. di disporre l’invio della comunicazione ex art.76, comma 5, D.Lgs. 50/2016. 

 

“EUR S.p.A.” 

Il Procuratore Speciale 

Avv. Donata Nuzzo 

Firmato digitalmente 

 


		2023-07-04T13:09:07+0000
	NUZZO DONATA




